
Übersicht  
über Coachingprogramme 

für allgemeine betriebswirtschaftliche Fragestellungen 
 
 

Programm 

 

Vorgründungs- und 
Nachfolgecoaching Bayern 

 

 

Förderungen von Unternehmens-
beratungen für KMU (kleine und 

mittlere Unternehmen) 
 

Zuschuss 
 

70% 
 

 
50% 

 
 

Max. förder-
fähiges Honorar 

€ 800.-- / Beratungstag 
 

€ 3.500.-- / Beratung 

Bemessungs- 
grundlage 

max. € 8.000.-- 

 
max. € 3.500.-- 

bis zu 2 Beratungen pro Jahr und 
max. 5 Beratungen bis 31.12.2026 

 

Antragsteller 

 

Gründerinnen und Gründer sowie  
Unternehmerinnen und Unternehmer 

vor Gewerbeanmeldung 
 (Haupterwerb) 

 

 
Kleine und mittlere Unternehmen 

(KMU) 

Coachingzeitraum 3 Monate  

Infos / Anträge 
über 

 

IHK für Oberfranken Bayreuth 
www.bayreuth.ihk.de 

 

 
 

BAFA 
www.bafa.de 

 
Nadine Siegemund: für die Stadt Bamberg sowie für die Landkreise Bamberg und Kronach 
Tel: 0951 / 91820-314; E-Mail: siegemund@bayreuth.ihk.de 
 
Matthias Keefer: für die Landkreise Forchheim und Kulmbach  
Tel: 0921 886-155, E-Mail: keefer@bayreuth.ihk.de  
 
Michael Wunder: für die Städte Bayreuth und Hof sowie die Landkreise Bayreuth, Hof, Lichtenfels 
und Wunsiedel  
Tel: 09281 7083-612, E-Mail: wunder@bayreuth.ihk.de  
     
 

Neben den dargestellten allgemeinen Förderprogrammen gibt es zu 
Einzelthemen spezielle Förderungen: 
 
Außenwirtschaft: 
Janina Kiekebusch, Tel: 0921 886-152, E-Mail: kiekebusch@bayreuth.ihk.de   
 
Forschung und Innovation:  
Dr. Dominik Erhard, Tel: 0921 886-247, E-Mail: erhard@bayreuth.ihk.de  
 
Personalentwicklung: 
Gerd Sandler: Tel: 0921 886-179, E-Mail: sandler@bayreuth.ihk.de 
 
Umwelt: 
Frank Lechner, Tel: 0921 886-112, E-Mail: lechner@bayreuth.ihk.de  
  
Digitalisierung: 
Ralph Buus, Tel: 0921 886-470, E-Mail: buus@bayreuth.ihk.de    
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